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Chlorofil kontra rak

"Food and Chemical Toxicology " informuje, ze zawarty w diecie chlorofil i jego pochodna,
chlorofilina zmniejszają ryzyko pojawienia się nowotworów.

Badania nad ochronnym działaniem chlorofilu przeprowadzili naukowcy z Oregon State University.
Tak jak przypuszczano, chlorofil, zawarty w powszechnie znanych zielonych warzywach zapewnia
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ochronę przed niewielkimi dawkami substancji rakotwórczych występującymi zwykle w środowisku.
Liczba guzów wątroby spadła pod jego wpływem o 29 do 64% natomiast nowotworów żołądka -
o 24-45% - chlorofil wiązał się ze szkodliwymi substancjami, co ułatwiało ich wydalenie. Niestety
przy bardzo wysokich poziomach czynników rakotwórczych podawanie chlorofilu zwiększało liczbę
guzów nowotworowych. Badacze z Oregonu zamiast myszy wykorzystali dużo tańsze "w eksploatacji"
ryby - 12 360 pstrągów tęczowych. Większa liczba tych zwierząt laboratoryjnych pozwoliła dokładnie
badać wpływ małych, spotykanych w rzeczywistych warunkach dawek.

Źródło: http://www.journals.elsevier.com/food-and-chemical-toxicology/ 
http://laboratoria.net/aktualnosci/12493.html
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.

 
14-01-2025

Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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